
Pokora 
Filmová postava Biblická postava Vlastní zkušenost/zážitek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Co mají společného? 
 
 
 
 
 

 

Jak rozumíte tomuto rozhovoru? 

Jan 21:15-17 

Ježíš: Šimone, synu Janův, miluješ mne více než ti zde?  

Petr: Ano Pane, ty víš že tě mám rád 

Ježíš: Buď pastýřem mých ovcí 

Ježíš: Šimone, synu Janův, miluješ mne? 

Petr: Ano Pane, ty víš že tě mám rád. 

Ježíš: Pas mé beránky. 

Ježíš: Šimone, synu Janův, máš mne rád? 

Petr se zarmoutil nad tím, že se ho potřetí zeptal, má-li ho rád.  

Petr: Pane, ty víš všecko, ty víš také, že tě mám rád.  

Ježíš: Pas mé ovce! 

 

Jaké otázky rozhovor vyvolává?  

 

 

Jak byste interpretovali Ježíšovy otázky a Petrovi odpovědi?  



 

Jaké jsou vaše limity? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak poradit? 

Mladý člověk, který chce být pokorný i na 
sociálních sítích. 

Starší člověk, který se setkává s výraznějšími 
limity ve svém životě (únava, nemoci). Chce 

využít Bohem dané situace k větší pokoře. Jak? 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Já 



 


